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Ingeniero i Recibido: HECTOR MICHEL CAMAYO IBARRA
PEDRO ELIAS ROJAS CACERES || Dependenci; GERENGIA GENERAL 100 o o
Gerente Supien’re E IE-:?I:;I:E?T HECTOR MICHEL CAMAYD IBARRA
CEDELCA S.A. ES.P. | Anexes:0DOC
Ciudad

Asunto: Evaluacién de la Invitaciéon Pdblica No. T.R.-1.P.- 009-2025-Recomendacién
adjudicacién contrato.

El comité evaluador del presente proceso, obrando en ejercicio de la designacién de la
Gerencia mediante la comunicacion interna CI-2025-2165 de 30 de diciembre de 2025, y
en virtud de la comunicacién de fecha 15 de enero de 2026 ( remitida via correo
electrénico), suscrita por el representante legal de la Unién Temporal ( U.T) Solar Rosas,
mediante la cual manifiesta no tener observaciones frente al informe de evaluacién de la
Invitacién PUblica N° T.R.-L.P.- 009-2025, que tiene por objeto: CONSTRUCCION INTEGRAL DE
SOLUCIONES INDIVIDUALES FOTOVOLTAICAS PARA LA GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA
EN VIVIENDA RURAL DISPERSA DEL MUNICIPIO DE ROSAS, EN EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA,
nos permitimos presentar a Usted la evaluacién final y recomendacién de adjudicacién del
contrato, en los siguientes términos:

Oferentes que presentaron propuesta:

NOMBRE OFERENTE PROPONENTE/ REPRESENTANTE LEGAL

£ JOSE MIGUEL ARISTIZABAL TROCHEZ
UNION TEMPORAL SOLAR ROSAS CC. 1.061.740.467

Disponibilidad Presupuestal

Se cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal 199 del 13 de
noviembre de 2025, expedido por el drea de presupuesto de CEDELCA S.A. ESP. El
presupuesto oficial estimado para realizar la ejecucién de las obras descritas es de:

CUATRO MIL QUINIENTOS TREINTA'Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS DIECISESIS MIL
TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE. ($4.539.416.335,00 INCLUIDO EL IVA).

Pdgino 1de12

: ' CENTRALES ELECTRICAS DEL CAUCA S.A. E.S.P. Nl"ll', 891 ;gh
e {'{%We b W*CARRERA 7 N° 1N -28 EDIFICIO “EDGAR NEGRET" PISO 3 — POPAYAN {C CA

LS B e et e a e e - Gareasae s e m s =tk e




/J
CEDELCA

aSAESF

ANALISIS DE LAS PROPUESTA
1. VALOR PROPUESTA PRESENTADA

A continuacidn,
presentadas:

se relaciona el valor total, incluido IVA de las propuestas

PROPONENTE

VALOR TOTAL
(INCLUIDO IVA)

UNION TEMPORAL SOLAR ROSAS

$4.539.041.980,00

La propuesta presentada por UNION TEMPORAL SOLAR ROSAS no supera la
disponibilidad de recursos, por lo cual CUMPLE con lo estipulado en el pliego de
condiciones en lo relacionado con el techo presupuestal.

2. REQUISITOS HABILITANTES

UNION TEMPORAL
DOCUMENTOS PRESENTACION PROPUESTA SOLARROSAS | opsERVACIONES

PRESENTA S/N
1. Carta de presentacion Sl (pdg. 2) CUMPLE
2. Formularios de precios de la Propuesta sl (pag. 1-11)
completamente diligenciados, los cuales deben pag. CUMPLE
. : . Sobre 2
incluir los respectivos APUS
3. El oferente debe presentar la certificacién en la
cual manifieste que los materiales cumplirdn con el Sl (pd@g. 9) CUMPLE
RETIE
4. Garantia de Seriedad de la Propuesta y el recibo .
de pago de la prima correspondiente Sl (pag. 11-28) CUMPLE
5. Relacién de adendas recibidas y fecha de .
recepcién Sl (pdg. 30) CUMPLE
4. Cronograma de trabajos Sl (pdg. 32) CUMPLE
7. Registro de proponentes expedido por la Cadmara Sl (pdg. 33-49
de Comercio de su jurisdiccién con una vigencia no p5?_‘70) Y CUMPLE
superior a freinta dias.
8. Cerfificado que acredite la existencia vy
representacion legal del Oferente, expedido poruna ;
autoridad competente con una vigencia no superior Spag.71 ¥ 74] CUNPLE
a 30 dias (Personas Juridicas).
8.1. ACTIVIDAD 26 11 16 00: Generadores de E
Polstici Sl (pag. 35y 52) CUMPLE
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8.2. ACTIVIDAD 26 12 16 00: Cables eléctricos vy

. Sl (pdg. 35y 52) CUMPLE
accesorios.
8.3. ACTIVIDAD 39 12 10 00: Equipamiento para .
Distribucion y Conversién de Alimentacion. SL{pad..aé y.53) CUMBLE
8.4. ACTIVIDAD 39 12 13 00: Cuadros, regisfros y Sl (pég. 36y 53) CUMPLE
menaje para electricidad. PRgwaey
8.5. ACTIVIDAD 39 12 22 00: Interruptores Eléctricos y 5
Fi—"— Sl (pdg. 36y 53) CUMPLE
8.6. ACTIVIDAD 39 12 23 00: Relés Eléctricos vy Sl (pag. 36 y 53) CUMPLE
Accesorios. S ek 4
8.7. ACTIVIDAD 72 15 15 00: Servicios de Sistemas Sl (pdg. 37 y 54) CUMPLE
eléctricos. PO ¥
8.8. ACTIVIDAD 81 10 17 00: Ingenieria Eléctrica y .
Electrdnica. Sl (pdag. 38 y 55) CUMPLE
8.9. ACTIVIDAD 83 10 18 00: Servicios eléctricos Sl (pdag. 38y 55) CUMPLE
9. Estados financieros bdsicos de los periodos 2023 y
2024, de acuerdo con la normatividad actual que | Sl (pag. 87 - 181) CUMPLE
aplique.
10. Declaraciéon de renta de los periodos 2023 y 2024 = (p?gd)TBQ ) CUMPLE
11. Cerfificados de antecedentes fiscales vy
disciplinarios de la Empresa y el Representante Legal, sl (pég. 191 -
asi como los certificados de antecedentes penales y DQgé) CUMPLE

de medidas correctivas del representante Legal, con
fecha de expedicién no superior a freinta dias.

12. Fotocopia legible de la Cédula de ciudadania
de la persona natural que presenta la propuesta o| Sl (pag. 210 -

del representante legal en caso de ser persona 212) GHMELE
juridica.

13.Copia del RUT A (pgzgi )214 - CUMPLE
14, Fotocopia de la matricula profesional del Sl (b&d. 223

ingeniero electricista que avala la propuesta con su (DQ%) ) CUMPLE
respectivo certificado de vigencia.

15. Los demds documentos e informacién solicitada S| CUMPLE

en este Términos de referencia

16. Toda la informacidn solicitada, debe anexarse en
formato PDF segUn lo indicado en el numeral 8 del Sl CUMPLE
presente documento,

17. Certificacidén juramentada de no encontrarse

reportado en listas restrictivas nacionales e S| (pgg(.))226 = CUMPLE
infernacionales.
18. Certificado de visita de obra Sl (pag. 7) CUMPLE
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19. Todos los documentos deben estar debidamente S|

foliados. CUMPLE

Una vez verificados los requisitos habilitantes establecidos en los Términos de

Referencia de la Invitacién Pdblica No. T.R.-I.P.- 009-2025, se concluye que:
PROPONENTE CUMPLE NO CUMPLE
UNION TEMPORAL SOLAR ROSAS X

3. PLAZO DE EJECUCION

NUMERAL PAGINA DE LA
PROPONENTE OBSERVACION TERMINOS PROPUESTA
UNION TEMPORAL SOLAR ROSAS 9.2 3]

4. GARANTIAS PRESENTADAS

La informacion de las garantias presentadas se resumid en la tabla siguiente:

%
OFERENTE | POLIZA | ASEGURADO | ASEGURADO | VALOR ASEGURADO DESDE HASTA DIAS
UNION
TEMPORAL CBS- SEGUROS
SOLAR 100002201 | MUNDIAL 10,0% $ 453.941.633,50 |07/01/2026|07/05/2026| 120
ROSAS

La garantia presentada por el oferente CUMPLE con el porcentaje asegurado
solicitado, con el plazo minimo asegurado y con el pago de las primas.

5. EQUIPO MINIMO DE TRABAJO

Una vez verificado el equipo minimo de trabgjo, se encuentra que cumple con lo
establecido en el numeral 4 de los términos de referencia.

PROPONENTE: UNION TEMPORAL SOLAR ROSAS
An Experiencia
Cargo enla Prll;‘:l?on o | Especializa [TSorzr z?('; Z:z CUMPLIMI
Nombre del propuesta al ";' cién al Especifica ncia ENTO

rofesional ' (ARos)

EDINSON \ .

FABIAN Directorde | fISNEMO | g9 | Gerencio " 4 s | comeie
RENDON Proyecto a 08 proyectos certificaciones
CADAVID
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Especializa
cién
WALTER SAUL . Tecnoldgic
JIMENEZ Prfesera | psicsiogo 21 aen 5 | 1 cerificacien | si CUMPLE
GOMEZ Gestién de
Talento
Humano
Gerencia
en Sistema
Profesion general de _
ANA MARIA Profesional en alen 20 la Calidad 3 .
FLORIAN Sejudl salud 19 Y 6 certificaciones S CUMPLE
Ocupacional | Ocupaci Especialist
onal aen
Ingenieria
Ambiental
espERanza | Profesional [ ingeriero | 20 o 22 i si CUMPLE
RAMIRE? Ingeniero Civil Civil 01 Esfruciongs certificaciones
CEIQ%I\IJ_?\I A Profesional en 20 Mcg:ter 2
ALVEAR A%figiTol Ecdloga 01 | Desamollo 20 certificaciones S GRS
NARVAEZ Sostenible
FABIAN : Ingeniero
Ingeniero e 20 3 -
ALVEIRO 5 Electricist * 15 . . Si CUMPLE
FERNANDEZ Residente P 06 certificaciones

6. RESUMEN DE LA EVALUACION Y COMPARACION DE PROPUESTAS

De acuerdo con lo establecido en los términos de referencia de la Invitacién
Pdblica No. T.R.-L.P.- 009-2025, se tiene que la propuesta presentada por el oferente
UNION TEMPORAL SOLAR ROSAS, CUMPLE con todos los requisitos y por lo tanto
puede cdlificarse y verificar el contenido del sobre No. 2 de la oferta econémica.

7. EVALUACION FINANCIERA
De conformidad con los indicadores financieros establecidos en los términos de
referencia de la Invitacién Piblica de Ofertas No. T.R.-.P.- 009-2025, se detalla la

evaluacion financiera del proponente, asi:

Puntaje por evaluacién financiera:
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INVITACION PUBLICA T.R. I.P-009-2025
INDICADORES DE LA UNION TEMPORAL SOLARES ALMAGUER
VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS
PRESUPUESTO OFICIAL -

0 RESULTADO PUNTAJE

INDICADORES FINANCIEROS:

ACT. CRTE sumatoria
LIQUIDEZ T 26,655 70
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO |PASIVO TOTAL promedio 0,3478 70

ACTIVO TOTAL

ACT CTE - PAS CTE sumatoria
PPTC OBRA OFICIAL

4,9109 60
200

CAPITAL DE TRABAJO

8. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

FORMULARIO NUMERO 2.1

PROPONENTE: UNION TEMPORAL SOLAR ROSAS
FECHAINICIO TIEMPO VALOR EN FECHADE
ITEM DESCRIPCION (OBJETO) CONTRATANTE | o o ICION Eibetciai VALOREN $ S LQUIDACIGN CUMPLIMIENTO
CONTRATO DE OBRA PARA EL
SUMINISTRO, TRANSPORTE E
INSTALACION DE SOLUCIONES
EMPRESA
INDIVIDUALES SOLARES
1 FOTOVOLTAICAS - SISFV EN LAS ggr;zu;}gm ;:;E 1UHOBE ﬁgﬁnm $19.904.890.556,54 1531145 | 15DEMAYO 2024 CUMPLE
COMUNIDADES RURALES Y DISPERSAS SAEeD
EN LA ZNI EN EL MUNICIPIO DE R
MAICAO, EN EL DEPARTAMENTO DE LA
GUAIIRA
IMPLEMETACION DE PROYECTOS
ENERGETICOS SOSTENIBLES PARA LA sesTioN
AMPLACION DE COBERTURA A ENERGETICA |15 DE
COMUNIDADES DE LA ZONA RURALY 272 DIAS
2 DISPERSA DF LOS MUNICIPIOS DE Sinpsaﬁgﬁ ;;::IEHBREDE s $4.958.171.813]  3.480,11 |11DENOVIEMBRE2025| CUMPLE
BOLIVAR, DAGUA, FLORIDA Y PRADERA s. “' E e
EN ELDEPARTAMENTO DLVALLEDEL | ™"
CAUCA

FORMULARIO NUMERO 2.2
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PROPONENTE: UNION TEMPORAL SOLAR ROSAS
ITEM DESCRIPCION (OBIETO) CONTRATANTE ;:i:::l::dl?q EJE:I.T:I%N UE%A:_:::_I%EL E:;scu:_rn;gg s u;fl?::gzﬂ CUMPLIMIENTO
CONTRATO DE OBRA PARAEL
SUMINISTRO, TRANSPORTEE
INSTALACION DE SOLUCIONES
INDIVIDUALES SOLARES EMPRESA
DISTRIBUIDORA [25DE JULIO DE |457 DIAS
1 m:?JL(I)I\;'AOEEIESSRMﬂE:iV;:P L;:s,g,s ziL:ﬁFim 2022 CALENDARIO 1113 1105 15 DE MAYO 2024 CUMPLE
EN LA ZNI EN EL MUNICIPIO DE Co
MAICAO, EN EL DEPARTAMENTOQ DE LA
GUAIIRA
IMPLEMETACION DE PROYECTOS
ENERGETIODS SOSTENIBLES PARA LA GESTION
AMPUACION DE COBERTURA A ENERGETICA 15DE
2 cg:ggg:gﬁgg:ﬁg’;%:;? EGENPSAG;\Q ;JDDZ:IEMBREDE gﬁgim 7 171 |11DENOVIEMBRE2025|  CUMPLE
BOLIVAR, DAGUA, FLORIDA Y PRADERA s' A. E sp
EN EL DEPARTAMENTO DLVALLEDEL |~ """
CAUCA
Evaluacién de la Experiencia General:
OFERENTE SMMLV PUNTAJE
UNION TEMPORAL SOLAR ROSAS 18.802 200
Evaluacién de la Experiencia Adicional:
EVALUCION EXPERIENCIA ESPECIFICA
OFERENTE USUARIOS PUNTAJE
UNION TEMPORAL SOLAR ROSAS 1.276 200
Evaluacién Total de la Experiencia:
EVALUCION EXPERIENCIA TOTAL
OFERENTE PUNTAJE
UNION TEMPORAL SOLAR ROSAS 400

9. REVISION DEL FACTOR ECONOMICO

—
m
=

FUNCIONAMIENTO DE EQUIPOS

DESCRIPCION UNIDAD | CANTIDAD | VR UNITARIO VR PARCIAL
1 | IMPLEMENTACION Y PUESTAEN

pRY. @02 Cca7Cc EAWV. oAaaCca~YrE

CENTRALES ELECTRICAS DEL CAUCA S.A. E.S.P. NIT. 5000
CARRERA 7 N° 1N -28 EDIFICIO “EDGAR NEGRET" PISO 3 A

TREVVATY o




Replanteo y Localizacién de
Usuarios

UN

160 $ 120.901,09

19.344.174,00

Suministro, Transporte e Instalacién
de Modulo de 2 Paneles 550 W
Monocristalino  tolerancia  +5V
eficiencia del médulo mayor al 98%,
Garantia de 12 afios

UN

160 $ 3.705.070.84

592.811.334,00

Suministro e instalacidon de poste
metdlico circular ASTM A500 Gr C.
diam: 4" e:3mm, soporte metdlico
galvanizado fijo para 2 paneles
solares y cimentacidn (incluye
excavacion).

UN

160 $ 2.189.887,98

350.382.077,00

Suministro, Transporte e Instalacién
de Controlador MPPT de 50 A a 1400
W con eficiencia superior a 98%

UN

160 $ 1.195.154,46

191.224.713,00

Suministro, Transporte e Instalacion
de Bateria Litio 200 Ah a 25,6 Vdc
con Ciclos 6000 a DoD hasta el 80%

UN

160 $ 7.932.769,46

1.269.243.113,00

Suministro, Transporte e Instalacién
de Inversor de onda senoidal pura
24 Vdc a 2000 W con eficiencia
superior al 91% de -15a 40 °C

UN

160 $ 1.472.737.35

235.637.975.00

Suministro, transporte e Instalacién
de GCabinete para equipos de
84x40x4écm, tipo de Idmina CR, A.
Inoxidable, de 50 micras, calibre
nimero 16, IP/Nema 30 vy
conexionado, Incluye la Excavacion
de zanja para acometida principal
en zona verde de 20Xé0cm

UN

160 $ 1.828.973,35

292.635.735,00

 SISTEMA'DE MEDICION Y-GESﬂéN;{ =

_DEENERGIA

2,1

Medidor prepago monofdsico con
sistema de gestidn de recaudo con
comunicacién off line, Alambrado
tipo riel DIN 120V-220V 5A (80A)
(Unidad de Control de Medicién+
Control de interface de usuario)

UN

160 $ 1.129.664,89

180.746.382,00

22

Sistemma de puesta a tiera con
varila de cobre 24m x 5/8"
tratamiento de suelos

UN

774.421,67

123.907.467,00

INSTALACIONES INTERNAS

DD V. ON2COTEC
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Suministro, transporte e instalaciéon

TOTAL, COSTOS PROYECTO |

de kit basico de instalaciones
31 [Ioternas ]‘é’W“’c'l"df’;Ofey ";’5’”)”";3@%2 UN 160 |'$ 1.152.38335| $ 184.381.335,00
tomacorrientes doble con polo a
tierra 120V 15A)
TOTAL, COSTOS DIRECTOS 4 '$ 344031430500
ADMINISTRACION 25,0% $ 860.078.576,00
IMPREVISTOS 1,0% $ 34.403.143,00
UTILIDAD 4,0% $ 137.612.572,00
IVA DE UTILIDAD 19.0% $ 26.146.,389,00
TOTAL, COSTOS INDIRECTOS (AlU) $ 1.058.240.680,00
VALOR cousrnucc:lﬁ% I(&cgs;g;g DIRECTOS + COSTOS : : s 8.554.985,00
Gestién Social $ 13.495.665,00
Capacitaciones $ 8.997.110,00
Implementacién PMA $ 17.994.220,00
)

" 4.539,041.980,00

Revisada la propuesta econémica presentada por el oferente se encuentra
acorde a lo establecido en los términos de referencia y su correccién
aritmética no presenta diferencia.

9.1 Calificacién por precio

INVITACION PUBLICA DE OFERTAS 009 DE 2025

OFERENTES

VALORES

UNION TEMPORAL SOLAR ROSAS

4.539.041.980

PRESUPUESTO OFICIAL 4.539.416.335
CALCULOS MATEMATICOS
MEDIA GEOMETRICA (MG) 4.539.041.980

PROMEDIO MG Y PRESUPUESTO OFICIAL (P)

4.539.229.158

ASIGNACION DE PUNTAJE POR PRECIO

PUNTAJE

UNION TEMPORAL SOLAR ROSAS

300

CENTRALES ELECTRICAS DEL CAUCA S.A. E.S.P. Nrmm501:1025’“"2’;,:h
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9.2 Revisién APU

CON LA ENERGIA GUE MUEA A% CALCA

UNIDAD | CANTIDAD

PUNTAJE

ERROR

OBSERVACION

Replanteoy Locc:lizocién de Usuarios

UN

160

Suministro, Transporte e Instalacién de
Modulo de 2 Paneles 550 W Monocristalino
tolerancia +5V eficiencia del médulo mayor
al 98%, Garantia de 12 afios

UN

160

OK

Suministro e instalacion de poste metdlico
circular ASTM A500 Gr C. diam: 4" e:3mm,
soporte metdlico galvanizado fijo para 2
paneles solares y cimentacidn (incluye
excavacion).

UN

160

OK

Suministro, Transporte e Instalacién de
Controlador MPPT de 50 A a 1400 W con
eficiencia superior a 98%

UN

160

oK

Suministro, Transporte e Instalacién de
Bateria Litio 200 Ah a 25,6 Vdc con Ciclos
4000 a DoD hasta el 80%

UN

160

OK

Suministro, Transporte e Instalacién de
Inversor de onda senoidal pura 24 Vdc a
2000 W con eficiencia superior al 91% de -15
a é0°C

UN

160

oK

Suministro, fransporte e Instalacion de
Gabinete para equipos de 84x60x4écm,
tipo de lémina CR, A. Inoxidable, de 50
micras, calibre nimero 14, IP/Nema 30y
conexionado, Incluye la Excavacion de
zanja para acometida principal en zona
verde de 20X60cm

UN

160

OK

Medidor prepago monofdsico con sistema
de gestién de recaudo con comunicacién

cobre 2,4m x 5/8" tratamiento de suelos

2,1 | off line, Alambrado tipo riel DIN 120V-220V UN 160 0 OK
5A (80A) (Unidad de Control de Medicidn+
Control de interface de usuario)

22 Sistema de puesta a tierra con varilla de UN 160 0 oK

CENTRALES ELECTRICAS DEL CAUCA 5. A E:S
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3is INSTALACIONES INTERNAS

Suministro, transporte e instalacién de kit
bdsico de instalaciones internas ( (4) salidas

3.1 | de iluminacion de led 10W a 120v y (5) UN 1460 0 oK
salidas tomacorrientes doble con polo a
tierra 120V 15A)

4 | GESTION SOCIALY AMBIENTAL
Geslidon Social Glb 1 0 OK
Capacitaciones Glb 1 0 OK
Implementacién PMA Glb 1 0 OK

NOTA: Segun el Numeral 18.1.3.4. de los términos de referencia se parte de
la cdlificacién de 100 puntos, y al no evidenciarse ningin error en la
evaluacion de los APU propuestos por el proponente se califica con el valor
maximo, que garantiza el total de soluciones instaladas.

Calificacién por APU
PUNTAJE TOTAL POR APU: 100
10. CALIFICACION TOTAL DE LA PROPUESTA:
Al hacer la calificacién de la oferta presentada por UNION TEMPORAL SOLAR

ROSAS que cumple con lo estipulado en los términos de referencia de
Invitacién PUblica de Ofertas No. T.R.-I.P.-009-2025, se obtiene la siguiente

calificacion:
. .. |CALIFICACION
ORDEN|OFERENTE CA':;':&SIGN zitlggégé?: CAL":(;SC'ON CAPACIDAD [TOTAL
FINANCIERA
UNION
TEMPORAL
1 SOLET 300 400 100 200 1000
ROSAS

chlno H de 12
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11. PUBLICACION EVALUACION:

El comité evaluador, una vez estudiada la propuesta y segin andlisis de la
informacién del oferente y las tablas anteriores, presenta a la gerencia el informe
de evaluacion final de la propuesta presentada, para su revision y para la
publicacién en la pdagina web.

12, RECOMENDACION COMITE EVALUADOR

De acuerdo con las anteriores consideraciones el Comité Evaluador recomienda a
la Gerencia de CEDELCA S.A. ES.P. proceder con la aceptacién de la oferta
presentada por la Unién Temporal Solar Rosas dentro del presente proceso de
invitacién pUblica, y en consecuencia continuar con el trédmite de la suscripcidn del
contrato segun lo dispuesto en el Manual Interno de Contratacién de la empresa.

Afenfom7ﬁfe,

57472 %‘)"‘* 2

! MARINO NAVIA ORTEGA
Jefe Oficing Juridica Subgerente Financiero

/

e oy A

MILTON RUBEN ASPRILLA Q. NANDEZ GOMEZ
Director de Proyectos jefe de Control Interno y Gestién (E)
e Inversiones Observador del proceso
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Ingeniero

PEDRO ELIAS ROJAS CACERES

Gerente Generadl

CENTRALES ELECTRICAS DEL CAUCA S.A.ES.P

Carrera 7 No 1 N-28, Tercer piso, Edificio Edgar Negret
Popaydn -

Asunto: Observaciones a la evaluacion de invitacién publica T.R. - 1.P - 009
=~ 2025

La unién temporal U.T. Solar Rosas, hizo la revisién del informe de evaluacion
publica T.R. -1.P - 009 - 2025, y por medio de la presente, manifestamos que
no fenemos ninguna objecion ni observacion al informe.

Quedamos atentos a sus nuevas directrices o procedimientos.

Aftentamente
JOSE MIGUEL Firmado digitalmente por

JOSE MIGUEL ARISTIZABAL

ARISTIZABAL TROCHEZ
Fecha: 2026.01.16 15:44:29

TROCHEZ -05'00°

JOSE MIGUEL ARISTIZABAL TROCHEZ

U.T. Solar Rosas

Calle 1 # 7-14 edificio el Prado Local 104
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@ Pane det contenido de este mensye se ha blaqueads porque ef remitente no a5t en 14 lists de remiitentes seguros

wanines sindorm.

4% gererca@anngersens com 2. Por qué o5 esto importants
enas tardes ingenizro

Espero que este muy blen, Adjunto respuesta al lnforme de evaluacion de la Invitacidn publica TR - LP - 002 - 2025

Quedamos atentos & sus comentarios

E.R. iﬂenieria S.A.S

N 200838

Mzl garencig Berdngenipdo comgo
Caluiar 31 53281040
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